- Aecidii saepe occurrit, quae enomin specificum „Hieracii“ minus aptum videtur, et in *Pucciniam Lampsanae* mutantum est (Rostr.).
136. (Tab. 2216, 2). Fungus valde dubius, a nemine postea observatus (R.).
  137. (Tab. 2219). Non est Aecidium, sed maculae forsan morsu insectorum productae (R.).
  138. Tab. 2231, Arenaria marina dicta, non est *Lepigonum marinum* Wahlb., quod radice crassiore, perenni, floribus majoribus, seminibus laevibus, plerumque alato-marginatis distinguitur, et quod in Fl. Dan. tab. 740 depictum est. Haec figura autem ad *Lepigonum salinum* (Presl.) referenda est, et quidem ob semina tuberculata ad specimen var. *neglectae* (L. neglectum Kindb., Lge. Haandb. ed. 3, p. 334) delineata est. Semina autem indistincte variant laevia v. tuberculata, et cum reliqui quoque characteres ad distinguendum inter 2 species (L. *lejospermum* et L. *neglectum*) vix sufficient, in unam (L. *medium* Fr. etiam includentem) conjunxit cl. Leffler (Oesterr. bot. Zeitschr. 1869), sed nomen ab eo datum, L. (*Spergularia*) caninum, jure prioritatis L. *salino* postponendum erit.
  139. (Tab. 2233). Non est Rosa inodora Fr., ut in textu dicitur, quae species, R. rubiginosae proxima, in Fl. Dan. tab. 2906 sistitur. Figura nostra evidenter non ad Rubiginosas, sed ad Caninas pertinet, forma foliis glanduligeris, petalis pallidis distinguenda.
  140. (Tab. 2238). *Melampyrum pratense* L., non parum variabile, apud nos formis hisce praecipue ludit: 1, *angustifolium* (M. *montanum* Johnst.), gracile, saepe hirtulum, foliis linear-lanceolatis, bracteis integris v. basi breviter dentatis; 2, *integerrimum* Doell., foliis lanceolatis, integerrimis; 3, *latifolium* Bab. (ovatum Spenn.) glabrum, robustius, foliis lanceolato-ovatis, bracteis basi bidentatis v. subintegratis; 4, *laciniatum* (M. *laciniatum* Kosh et Zinger, Bull. Mosc. 1881, p. 3, tab. 3) foliis anguste lanceolatis, bracteis petiolatis, basi subcordata profunde laciniatis, laciniis utrinque 2–4, corolla calyce duplo longiore. Ad hanc formam (4) pertinet figura h. l. picta, sed dolendum est, non indicatum esse locum, in quo lecta est; haec enim rarer est quam reliquae formae (legi ad Margretelund Jyllandiae), ceterum in Rossia hinc inde occurrit, et nuperime e Gallia australi specimina accepi a cl. Hervier lecta. — Observandum est, in textu hujus tabulae verba quaedam deesse, et contextus ita restituendus est: „bracteis lanceolatis, superioribus basi utrinque laciniatis, calycibus corolla triplo brevioribus“ etc.
  141. *Lathyrus Aphaca* L. (Tab. 2245) inter plantas in flora nostra rarissimas hodie locis, ubi olim lectus est, non adest (Falstria, Kylling; Fionia ed Odense, ipse 1835–36), et in posterum diligenter quaerendus. Idem valet de Aspidio montano Sw. (Tab. 2250), quae species, *Cystopteris montana* Bernh. in loco Daniae unico, ubi observata erat (Knapstrup Sjaellandiae, Hofman Bang) jamdiu frustra quaeritur.
  142. (Tab. 2270). In tabulae hujus textu figureae 2 et 3 quoad nomina et descriptionem commutatae sunt, ita ut fig. 2 non *Merulium tortilem*, sed *Craterellum crispum* sistit, et fig. 3 non *Cantharellus undulatus*, sed *Merulius tortilis* inscribendus est. Ceterum fungus h. l. *Merulii tortilis* nomine designatus admodum dubius est, et locus in systemate nondum certus. Ita Streinz ad Leotiam lubricam, Fries olim (Syst. mycol. I, p. 322) eum ad *Cantharellos* duxit, postea (S. Veg. Scand. 2, p. 329 not.) eundem pro *Hygrophoro* abortivo summis et ad genus ambiguum *Phlebophorae* Leveillé pertinere suspicatus est. (Rostr.).
  143. (Tab. 2274, 1). Non est P. *purpurea*, sed a Friesio ad P. *humosam* (= *Crouania humosa* Fck.) relata. (R.).
  144. (Tab. 2287). *Juncus inundatus* Drej. non est genuina species, sed inter J. *balticum* Willd. et J. *filiforme* L. ambigua forma, in Jyllandia boreali-occidentali et in Scania observata. Olim J. *baltici* subspeciem, habitu et characteribus facile recognoscendam eum habui, sed cum semina saepius abortiva inveniantur, suspicari licet, prolem hybridam J. *baltici* et *filiformis* esse, in quorum consortio specimina plurima in Jyllandia lecta nuper misit cl. J. K. Jeppesen. Haec suppositio confirmatur observationibus in Scania factis a cl. Lidforss (Bot. not. 1885, p. 185) et posthaec igitur rectius J. *baltico* × *filiformis* Lidforss erit appellanda.
  145. (Tab. 2288). *Rumex Helolapathum* Drej. non species propria, sed subspecies notabilis R. *Hipopolathi* Fr. habenda est, a qua statuta humiliore, foliis minoribus, perigonii phyllis interioribus minoribus magisque obtusis praecipue differt.

146. (Tab. 2289). Nomen in textu positum, *Arenaria caespitosa* postea (in corrigendis fascieculi 39) in *Spergula caespitosana* J. Vahl mutatum est. Genuina autem est *Sagina*, proxime affinis *S. nivali* Lindbl., cuius figura in Fl. D. tab. 2961 data est. Cl. Nordstedt (Bot. Not. 1880, p. 152) censem, eandem esse formam densam *S. nivalis*, sed non obstante quod staminum numerus variat, tamen in Groenlandia, ubi utraque species occurrit, modo crescendi et aliis notis ita differunt, ut distinctionem, cuius rationes in *Consp. fl. Grønl.* exposui, servare non haesitarem.
147. (Tab. 2295). *Platypetalum purpurascens* R. Br. (Fl. Melv. 1824) ad *Braya* genus referri debet, et nomen antiquius *Braya glabella* Richards. (Frankl. voy. 1823) restituendum erit.
148. (Tab. 2296). *Turritis mollis* Hook. Postquam *Turritides* hodie vulgo intra genus *Arabidis* receptae sunt, nomen specificum erit mutandum, cum *Arabis mollis* Stev. jam antea adsit, quare in *Consp. fl. Grønl.* nomen nostrae speciei in *Arabis Hookeri* mutatum est.
149. (Tab. 2333, 3). *Sphaeria Castaneae* Fr. non identica est cum *Sph. Cast.* Schum. Videtur *Sphaerella maculaeformis* Auersw. in figura hac depicta. (R.).
150. (Tab. 2337, 1). Non est *Tubularia*. Vide Rostrup in Act. soc. scient. Haun. 1884. (R.).
151. (Tab. 2343). *Poa pendulina* J. Vahl appellata non est *Poa*, sed ad *Glyceriae* subgenus (Arctophila Rupr.) referenda est. Synonymon autem allatum, *Glyceria pendulina* Laestad. hic non pertinet; planta enim Lapponica hoc nomine designata, satis superque a Groenlandica differt, quod in observationibus ad Fl. Dan. Suppl. tab. 126, ubi vera *Glyceria pendulina* Laest. depicta est, probare conatus sum. (Confer praeterea *Consp. fl. Grønl.* p. 167). Itaque plantam nostram nomine *Arctophilae effusae* designavi.
152. (Tab. 2364). *Corallorrhiza ericorum* Drej., primo in Kroy. Tidskr. 2, p. 429 ad specimen a me in ericetis prope Kjoge lecta descripta, vix speciem autonomam, sed potius varietatem, e statione peculiari forsitan ortam *C. innatae* R. Br. constituit. Hujus in tab. 2363, figura data est, *C. virescens* Drej. inscripta.
- 152 a. (Tab. 2368). *Carex pratensis* Drej., species rarissima, in Groenlandia occidentali paucis locis lecta, a Drejero, nominis autore (Rev. crit. car. bor. Nr. 16) uberioris descripta est. Extra Groenlandiam non indicatur, nisi forte cum haec identica sit *C. adusta* Boott, Americae borealis incola, quae tamen ex descriptione nonnullis characteribus differt a nostra. Cum autem hujus specimen authentica non viderim, dijudicare nequeo, an forte *C. pratensis* varietas v. subspecies *C. adustae* haberit possit.
153. (Tab. 2370). *Carex haematolepis* Drej. Planta groenlandica, h. l. depicta, genuinam hoc nomine a Drejero descriptam formam sistit. Quae eodem nomine a Blyttio (Norg. Flora, 1, p. 219 sub *C. salina*) descripta est, haud parum a nostra differt; haec, Norvegiae et Sueciæ occidentalis civis, ab E. Fries (Ind. sem. Ups. 1857) *C. kattegatensis* appellata, a typo Drejeroi differt culmo elatiore, laevi, spicis ♀ longius pedunculatis, squamis ♀ nervo lato viridi excurrente aristatis, et facile speciem distinctam repraesentat. Ceterum tam Blytt (l.c.) quam Almquist (Hartm. Skand. Fl. ed. XI) utramque ad *C. salinam* Good. ducunt, ita ut haec seriem continuam a *C. subspathacea* ad *C. cryptocarpam* Mey. format. Non obstante quod propter formas intermedias distinctio difficilis est, aegre crederem, plantas inter se tam differentes (quibus tunc *C. Lyngbyei* associari debet, cf. not. ad tab. 1888) unius speciei formas esse.
154. (Tab. 2373). *Carex fuliginosa* Schkuhr vix cum nostra planta, sed potius cum *C. frigida* All. ex Alpibus Europæ australis conjungi debet. Planta h. l. depicta, Groenlandiae, Lapponiae et Norvegiae civis, variis etsi characteribus a *C. fuliginosa* Sternb. et Hopp. recedit, huic a variis autoribus subsumta est (*C. fuliginosa* β, *misandra* O. F. Lang). Sed ob ambiguitatem nominis *C. fuliginosae* nomen certum *C. misandreae* R. Br. praeferri debet.
155. (Tab. 2402). *Poa costata* Schum. Characteres, quibus haec planta distinguatur, levioris momenti sunt, et habitus omnino *P. pratensis* L., quare vix nisi hujus varietas haberi potest, tanto magis quia *P. pratensis* formis inumeris inter se satis distinctis variat. A. nonnullis cum *P. compressa* L. conjungitur, quae tamen magis aliena est.
156. (Tab. 2414). *Rubus discolor* est nomen ambiguum, in varias species applicatum ideoque rejiciendum.

- ciendum. In hac tabula sistitur *R. villicaulis* Kohl. (*R. discolor*  $\beta$ , pubescens Lge. Haandb.), species in Dania et terris vicinis haud rara.
157. (Tab. 2423). *Lappa tomentosa* Lam. jam in Fl. Dan. tab. 642 delineata est, ejusque formam typicam tab. nostra in fig. B reddit, fig. A vero ejusdem var. *denudatam* Lge., cuius icon magis completa exstat in Fl. Dan. tab. 2918. Figura principalis nostra varietatem singularem sistit pedunculis valde elongatis, calathiis paucis, depresso-globosis, parce araneosis, quam var. *oligoccephalam* appellavi.
158. (Tab. 2425). Planta conspicua h. l. depicta vario modo determinata est. In textu Hieracium prenanthoides Vill. appellatur, sed ab hujus forma typica, qualis in Norvegia et in Europa australi occurrit, valde differt, et si definitioni Friesianae fides habenda est, potius ad „Foliosa“ quam ad „Prenanthoidea“ referri debet, ob caulem dense foliatum, ligulas glabras (nec ciliatas), achenia atrofusca (nec pallida). Beat. E. Fries olim (Symb. Hier. p. 184, Epier. p. 125) H. crocato Fr. eam adsociavit, postea in litteris pro H. aurato suo declaravit, et sub hoc nomine in Conspl. fl. Gronl. eam enumeravi. Et quidem descriptio H. aurati Fr. (Epier. p. 124) sat bene cum nostro specimine convenit. E contrario cl. Lindeberg in litt. ad *H. strictum* Fr. retulit, quare inter species criticas adhuc manet. Altera vero species in Groenlandia australi hinc inde obvia, a me in Conspl. fl. Gronl. minus recte cum nostra conjuncta, ad H. prenanthoidem ut var. rigorosam (Lest.) dicit cl. Almqvist (Vet. Akad. Öfversigt 1884, p. 49).
159. (Tab. 2461). *Aira Wibeliana* Sond. Specimen in hac tabula juvenile et analyses imperfectae. quare Liebmann eandem speciem in Fl. Dan. tab. 2522 iterum pingi curavit.
160. (Tab. 2473). *Gnaphalium uliginosum*  $\beta$ , glabrum Koch omnino eadem est planta ut *G. nudum* Hoffm. (1791). Hoc nomen longe antiquius retinui, quia et habitu et variis characteribus facile a *G. uliginoso* discernitur, et etiamsi cum hoc mixtum in locis natalibus crescit, nullas formas transitorias observavi.
161. (Tab. 2488). Hoc loco depicta est *Salix groenlandica* Lundstr. (*S. arctica* R. Br. et pl.), de cuius differentia a *S. arctica* Pall. conferri potest Lundstrom (Nov. Act. Upsal. 1877) et Conspl. fl. Gronl. p. 108.
162. (Tab. 2492, 1). *Dicranum crispum* Hedw. hodie est *Dicranella*, sed non confundi debet cum specie homonyma ejusdem generis, *Bryum crispum* Schreb. Cum nomen Schreberianum prioritate gaudet (1771) prae Hedwigiano (1789), fas erit speciem Schreberi *Dicranella crispa* appellare, et species nostra, cuius synonymon antiquius est *Bryum vaginale* Dicks. (1793) tunc *Dicranella vaginalis* Lindb. erit appellanda. Vera *D. crispa* (Schreb.) nomine *Dicranellae Schreberi* (Hedw.) Schimp. in Fl. Dan. tab. 2810 depicta est (vide Lindb. l. c.).
163. (Tab. 2495, 2). *Tortula ruralis* Hedw. Figura G eliminanda est, cum peristomium false delineatum sit (Lindb. l. c.).
164. (Tab. 2506, 1). *Hypnum scorpioides* L. Folia falso enervia depicta sunt. Synonymon hujus est *H. crassum* Schum. Enum. fl. Sjell. secundum specimina in herbario Schumacheri; hoc nomen vero in Fl. Dan. tab. 2441 haud recte ad *H. cordifolium* relatum est (Lindb. l. c.).
165. (Tab. 2520). Nomine *Poa cenisiae* in hac tabula sine ullo dubio sistitur *Poa flexuosa* Wahlenb. (1824) cuius aliud nomen (eodem anno publicatum) est *P. arctica* R. Br. (Fl. Melv.). Plures autores (Koch, Nyman etc.) cum *P. cenisia* All. conjungunt, sed haec vulgo identica habetur cum *P. distichophylla* Gaud., quae secundum specimina ex Helvetia et Pyrenaeis (comparata descriptione in Gren. et Godr. Fl. Fr. 3, 544) valde differt a planta Scandinavica et Groenlandica, quare pro hac nomen Wahlenbergii, pro planta Alpium nomen Allionii servandum erit.
166. (Tab. 2559). „Aspidium angulare“ ad specimen in insula Christianso lectum delineatum, est *A. aculeatum* (L.) Sw. (*A. angulare* Kit.), quod nomen a Linnaeo jam datum servari debet. Praeterea a botanicis Brittanicis nomine *A. angularis* alia forma designatur, quae in Dania desideratur.
167. (Tab. 2582). Haec tabula *Glyceria maritima*  $\beta$ , palustris (Fr.) And. signata est, sed cum *G. maritima* typica aegre conjungi potest. Planta h. l. depicta in Groenlandia haud raro obvia, variis formis ludens, ex descriptione *G. arcticae* Hook. (Fl. Bor. Amer. 2, p. 248) sat bene convenit. Attamen, cum figura in opere Hookeriano citata (tab. 229) ad specimen macrum et

juvenile facta sit, non sine haesitatione in Conspl. fl. Gronl. nomen Hookeri in pl. groenlandicam applicavi.

168. (Tab. 2592). Haec planta, observante cl. Kerner et pl. autt., non est *P. cinerea* Chaix, quae modo in Alpibus et quidem rarissime occurrit, sed *P. arenaria* Borkh. (Fl. Welt. II, p. 248) in Europa media haud rara. Synonymon *P. incana* Moench huic respondet, dum vero *P. incana* Lam. est alia species, foliis trifoliatis diversa, quare illud nomen pro nostra adhiberi nequit. In Fl. Dan. tab. 2540 huic affinis *P. verna* L. depicta est. Nonnulli (v. c. Kerner) contendunt, hoc nomen ad *P. maculatam* Pourr. spectare, et negari non potest, plures characteres et synonyms cum hac convenire, sed tam loca natalia a Linnaeo *P. vernae* adscripta („in pratis siccioribus et campus frequentissime“) quam tempus florendi („floret cum Tulipa et Anemone nemorosa“) minime cum *P. maculata*, sed optime cum *P. verna* nostra convenient. Haec autem sine dubio est species collectiva, 2 species affines includens, ita ut nomen aequo jure in utramque applicari potest, cum autem *P. maculata* aestate floreat, huic nomen „vernae“ parum appropriatum videtur. Neque opinioni cl. Kernei assentior, Linnaeo *P. opacum* nostram ingnotam fuisse et *P. opacum* Linnaei esse *P. verna* nostram, nam descriptio *P. opacae* L. „caulibus filiformibus, foliis radicalibus 5—9 foliolis compositis, magis villosis“ etc. longe melius *P. opacae* nostrae quam *P. verna* convenit.
169. (Tab. 2594). *Taraxacum erythrospermum* Andrz. (Bess. Fl. Podol. 1822) est nomen serius datum quam *T. corniculatum* (Kit. sub Leontod., in Schult. Oesterr. Fl. 1814) et huic igitur postponendum. Aliud synonymon est Leontodon obliquus Fr. Nov. fl. Suec. ed. 1, 1814). Et nomen Kitaibelii quoque praferendum, quia e charactere facile discernendo, appendice enim corniformi squamarum periclinii, sumtum est, dum color acheniorum minime constans, saepe enim fusco-cinerens (nec rufus) est.
170. (Tab. 2597). Haec tabula, *Hieracium rigidum* inscripta, teste cl. Lindberg, sistit *H. Friesii* Hartm., quod nomen includit *H. gothicum* Fr. et *H. rigidum* Fr. ex p., dum vero *H. rigidum* Hartm. (*H. tridentatum* Fr.) in Fl. Dan. tab. 3040 repraesentatur.
171. (Tab. 2607). *Polypodium rhaeticum* L. secundum Milde (Sporenpl. p. 22) vix hue pertinet, sed *Athyrium* Fil. foeminae forma est, h. l. vero depictum est *Athyrium alpestre* (Hopp.) Milde (*Polypodium rhaeticum* Vill., non L.) ob indusium (si omnino adest) minutum et fugacissimum a nonnullis inter Polypodia, ab aliis (v. c. Milde l. c.) in *Athyrium* genere quoad habitum simillimo ponitur.
172. (Tab. 2615, 2). Observat cl. Lindberg (l. c.), hanc tabulam male delineatam et coloratam esse, quare non bene *Orthotrichi fastigiati* habitum reddit. Ita v. c. calyptra glaberrima depicta est, quod cum natura non convenit.
173. (Tab. 2621, 1). Figura cura Liebmanni depicta, sed sine descriptione v. specimen originali relata, in schedula *Hypnum sarmentosum* appellata, minime cum hoc convenit, et a me, etsi cum dubio, ad *H. aduncii* formam relata est. Cl. Lindberg autem monuit (l. c.), figuram sistere *H. (Harpidium) exannulatum* Br. & Sch., sed analyses ex parte esse erroneas.
174. (Tab. 2642). *Avena hybrida* Peterm. (*A. intermedia* Lindgr.) neque hybrida neque species distincta inter *A. fatuam* et *A. sativam* media esse videtur, sed non nisi *A. fatuae* L. varietas paleis glabris (nec fulvo-hispidis), aliis notis vix recedens, quare *A. fatua*  $\beta$ , *glabrescens* Coss. appellanda erit.
175. (Tab. 2643). *Arena elatior* f. *typica*, sic appellata, etsi rarissime observatur, quia flores spiculorum magis quam in forma communi completae sunt, omnes nempe ♀ aristatae, cum in vulgaris flos inferior ♂ aristata, superior vero ♀ mutica. Haec forma igitur probat, distinctionem inter Avenam et Arrhenatherum esse artificiale, utpote charactere haud constante fundatam.
176. (Tab. 2657). *Euphrasia parviflora* Fr. var. *imbricata* ex descriptione optime respondet Bartsiae imbricatae Lapeyr. a Pyrenaeis. Forma nostra, in pascuis maritimis hinc inde abundanter crescentis, ab E. officinali bene distincta, magis accedit ad E. parvifloram Fr. floribus minutis, indumento canescente etc. et huic igitur titulo varietatis adjunxi.
177. (Tab. 2661). *Hieracium integrifolium* Lge. Optima, quantum video, species, minime cum affinibus *H. murorum* v. *H. vulgato* confundenda, quam per c. 20 annos vivam observavi, paucis

- modo Jyllandiae locis crescere cognita est, in aliis terris dubia et saltem rarissima. Circa Parisios lecta specimina (J. Vahl) huic proxima sunt, etiam specimen in Norvegia (Vestfjordalen) a beat. Th. Jensen communicatum valde simile, nuper quoque beat. v. Uechtritz (Schles. Phanerog. 1883, p. 10) plantam in Silesia detectam pro varietate hujus declaravit (H. integrifolium  $\beta$ , alpestre v. Uechtr.).
178. (Tab. 2663). *Lappa intermedia* Lge. (sub *Arctio*, 1843). Hoc nomen haud servari potest, cum jam antea sub 2 aliis nominibus descripta est: *L. macrosperma* Wallr. (Linnaea 1840, p. 639) et *L. nemorosa* Lej. (sub *Arctio*, Fl. Belg. 3, p. 129, 1836). Nomine igitur primum dato *L. nemorosa* (Lej.) Körn. erit appellanda, tanto magis quia etiam apud nos semper in silvis occurrit. De synonymia conf. ceterum Körnicke (Schr. phys.-oekon. Gesellsch. z. Königsberg 1864, p. 63, 1867, p. 14) et Lange (Bot. Tidskr. V, p. 292). Quid sit *Arctium nemorosum* a Babington (Man. ed. 7, p. 197) ab *A. intermedio* (*A. pubens* Bab.) specificie distinctum, coniectare nequeo.
179. (Tab. 2664). *Orchis majalis* Rehb. Plerisque est *O. latifolia*, sed cum Linnaei *O. latifolia* evidenter species collectiva sit, nomen *Reichenbachii* certum et clarum, icone optimo illustratum. praetuli. Ab *O. incarnata* L. (Fries) bene distincta, in Dania nonnullis locis abundat, sed in locis plerisque *O. incarnata* multo rarius occurrit.
180. (Tab. 2703). *Scirpus bifolius* Wallr. habitu et rationibus quibusdam biologicis, non autem characteribus e flore fructuque summis differt e *S. rufo* Huds., quare hujus subspecies potius quam species distincta esse videtur. In Dania paucis modo locis occurrit et ubique rara esse videtur. Semina matura non legi, quare an constans sit, culturā probare non potui.
181. (Tab. 2705). *Agropyrum strictum* Deth. Plures autores suspcionantur, hybridam esse prolem, ex *Elymo arenario* L. et *Agropyro* quodam ortam, quae opinio eo confirmatur, quod modo rarissime et praecipue inter parentes suppositos, in Dania et Scania non nisi unico loco, in Germaniae borealis littoribus paucis locis observatum est. Gärcke (Deutschl. Fl. ed. 13, p. 459) *Agropyrum acutum*, Areschoug (Skånes Fl. ed. 2, p. 498) *A. junceum* parentem existimat, ad cuius quaestionis solutionem tamen experimenta foecundationis artificialis vix facta sunt.
182. (Tab. 2708). *Primula variabilis* Goupl. Ut synynom antiquius citatur *P. brevistyla* DC., sed etiamsi in confessu esset, hoc nomine hanc ipsam formam designatam esse, nomen improprium videtur, quia in hac ut in multis *Primulae* speciebus forma brevi- et longistyla adest. Nomen „variabilis“ e contrario optime convenit, cum haec forma magis quam reliquae *Primulae* colore et magnitudine corollae etc. variationes innumeras praebat, de quibus conferri potest Bot. Tidskr. XIV, p. 147.
183. (Tab. 2714). Quare cl. Westerlund (Monogr. Atripl.) nomen Drejeri (*Atriplex longipes*) in *A. stipitatum* emendavit, nescio. Ceterum vix est species legitima, cum flores stipitatos non in hac sola observare licet, sed in aliis quoque (*A. calotheca* et *hastata*) flores sessiles et pedunculati indistincte occurrant. Suspicio igitur, hanc esse aut formam *A. patulae* L., aut potius forsitan hybridam progeniem hujus et *A. calothecae* (Rafn).
184. (Tab. 2718). Jam alibi observavi (Bot. Tidskr. X, p. 259) specimen in hac tabula depictam a forma typica Rosae dumetorum foliis magis coriaceis et imprimis hypanthio pulposo differre, et potius esse formam *R. coriifoliae* Fr. sepalis deciduis distinctam. Formam hanc ambiguam cl. Scheutz (Vet. Akad. handl. 1873, p. 30) nomine *R. Langei* designavit, sed vix species propria haberi potest, et igitur *R. coriifolia* \* *Langei* (Scheutz) potius appellanda.
185. (Tab. 2720). *Rubus Arrhenii* Lge. Ultimis annis haec species pluribus locis Slesvigiae et Germaniae borealis lecta est, et postquam fructus maturos, qui tune mihi ignoti erant, obtinui, tales in Fl. Dan. tab. 2833 depicti sunt. Observari debet, stamna in figura nimis longa esse picta, bene enim cl. Focke observavit, hanc prae omnibus aliis Ruborum speciebus staminibus brevissimis esse dignoscendam. Petala sordide luteola-albida descripsi; sed haec nota minime constans est, vulgo enim alba, rarius pallide rubella occurunt.
186. (Tab. 2731). Specimen originale e Groenlandia hujus tabulae *H. atratum* Fr. ab ipso E. Fries determinatum est, sed revera tam arte cum *H. murorum* conjuncta sunt specimina Groenlandica, ut facile crederem, formam arcticam *H. murorum* sistere. E. contrario cl. Lindeberg (Hartm. Skand. Fl. ed. XI, p. 40) nostram tabulam ad *H. nigrescentem* Willd. citat, et quoque cl.

- Almquist (Vet. Akad. öfv. 1881) plantam Groenlandicam *H. nigrescentis* nomine designat. *H. nigrescens* W. vero ad *Alpina* pertinet, a quibus nostra planta longius distare et multo magis ad *Vulgata* accedere mihi videtur, quare determinationem Friesii conservavi.
187. (Tab. 2733). *Hieracium boreale* Fr. nomen antiquius quidem quam *H. commutatum* Becker (1828), sed tam in Herbario normali quam in variis Friesii scriptis cum *H. gothicus* Fr. (*H. Friesii* Hartm.) commixtum est, et praeterea nomen "boreale" minus appropriatum videtur, quia haec species Europaë mediae civis est, et in Scandinavia boreali desideratur.
188. (Tab. 2752, 2). Nomen antiquissimum *Buxbauniae indusiatae* est *B. aphylla*  $\beta$ , *viridis* Moug. (1815), quare cl. Lindberg (l. c.) *B. viridem* (Moug.) Lindb. eam appellavit.
189. (Tab. 2767). *Primula Tommasinii* (non *Thomasinii* Gren. et Godr.) scribendum erit, cum nomen b. Tommasinio dedicatum sit. Geterum planta nostra vix est vera *P. Tommasinii*, quae teste cl. Kerner, cum *P. Columnae* identica est. A nonnullis hybrida habetur (*P. officinali*  $\times$  *elatior* Muret), et negari non potest, characteribus et habitu inter has esse fere intermedium, sed obstat, quod in insula Bornholm, ubi *P. elatior*, et circa Hamburgum, ubi *P. officinalis* deest, pluribus locis reperta est. Ad interim igitur nomen *Nolteanum* (*P. unicolor*) praetuli. (Conferatur Bot. Tidskr. XIV, p. 152).
190. (Tab. 2788). *Bidens platycephalus* Ørsted a plerisque (v. c. Schweinfurth „über Bidens radiatus“) cum *B. radiato* Thuill. (*B. fastigiata* Michalet) conjungitur, sed specimina hujus culta e seminibus Gallicis tamen a nostra pluribus notis differunt (cf. Lange, Haandb. i D. Flora, ed. 3, p. 601), quare nomen Ørstedii servavi.
191. (Tab. 2791). *Zannichellia macrostemon* J. Gay haec tabula inscripta est. Nomen *Z. palustris* L. collectivum est, et postquam plures species distinctae sunt, haud servari potest. Distinctio a b. J. Gay facta inter formam staminibus brevibus (brachystemon) et longioribus (macrostemon) secundum observationes a cl. P. Nielsen factas nota haud constante fundata est, cum species macro — et brachystemones promiscue occurrent, quare idem nomen *Z. marinae* proposuit (Bot. Tidskr. V. p. 204), cuius forma *vulgaris* est haec nostra, antheris 4-locularibus instructa, cum alia forma (intermedia Nielsen) antheris 2-locularibus distinguitur.
192. (Tab. 2793). *Carex paniculata* var. *pallida* non nisi forma *C. paniculatae* colore foliorum glaucescente, squamis floralibus hyalinis insignis habenda est. Cum *C. Boenninghauseniana* promiscue crescentem legi ad Sorø, et primo hujus varietatem (*C. Boenningh.* var. *subpaniculata*) eam habui, sed fructus bene evoluti adsunt, in *C. Boenn.* vero, hybrida verosimiliter *C. remotae* et *C. paniculatae*, semper fructus abortivi observantur.
193. (Tab. 2802). *Hypnum viride* (Hartm.) Lindb. Confer. S. O. Lindberg Rev. crit. Fl. Dan. p. 98.
194. (Tab. 2811, 2). *Lejeunia calcarea* Lib. minus bene appellata est species, quae non semper in solo calcareo, sed quoque in muris, ad truncos mortuos etc. occurrit. Sed nomen ejusdem prius datum est *Jungermannia hamatifolia*  $\beta$ , *echinata* Hook. (Brit. Jung. Sppl. tab. 3), quare *Lejeunia echinata* (Hook.) Tayl. appellanda erit. (Lindberg l. c.).
195. (Tab. 2831). *Juncus diffusus* Hoppe exakte medium tenet inter *J. effusum* L. et *J. glaucum* L., quibuscum mixtus interdum, etsi parce, occurrit; semina plerumque abortiva producit, et igitur sine omni dubio hybrida censeri debet (*J. effuso*  $\times$  *glaucus* Schnizl.).
196. (Tab. 2832). *Rubus macrothyrsus* Lge., non in Dania, sed hucusque non nisi in Holsatia lectus est; ad Vieburg pr. Kiel, ubi olim copiose cum legi, hodie raro occurrit, sed ad oppidum Bordesholm, ubi quoque olim eum vidi, hoc anno cl. Gelert adhuc satis frequentem legit. Ad tribum *R. vestiti* Whe. pertinet, sed facile distinguitur a *R. vestito* (Fl. Dan. tab. 2721) et cum nullo alio Ruborum Floraæ nostræ confundi potest.
197. (Tab. 2834). *Anemone apennina* var. *pallida*. Ita ad interim hanc plantam insignem, primum in Bornholmia a cl. R. Holm lectam, appellavi, sed diu culta et ulterius observata, characteres tam graves praebuit, ut merito species distincta haberri possit, *A. coerulescens* mli. appellanda. *A. apennina* L. enim differt rhizomate ovali (nec cylindrico) tuberiformi, petiolo foliorum involucralium multo breviore, pedunculo longius piloso, sepalis 10—15 latioribus, ovalibus, obtusis v. retusis, utrinque saturate coeruleis (neque 14—20 linearibus, intus albis, extus pallide coeruleis), et praeterea Europæ australis civis est, dum nostra hucusque vix extra Bornholmiam

- observata est, ubi, pluribus locis copiose obvia, vere silvestris videtur. Planta Tournefortiana e Cappadocia, quae ut var. albiflora A. apenninae a DC. descripta est, et quam huc pertinere olim suspicatus sum, e rationibus geographicis potius ad A. blandam Schott et Ky. referenda est, quae sepalis 9—14 extus glaberrimis etc. a nostra differt.
198. (Tab. 2835). *Oxalis Acetosella* L. quoad colorem petalorum maxime variabilis est, et variationes a colore typice albo striis violaceis recedentes varie coloratae nominibus variis designatae sunt (*coerulea* DC., *lilacina* Lge., *purpurea* Hartm.). Nomen *Candolleanum* prioritate quidem gaudet, sed minus bene convenit, quia color *coeruleus* vix in vivo occurrit, sed color *lilacinus* v. magis minusve purpureus siccatione in *coeruleum* vergit, quare suspicor, nomen a DC. datum specimine sicco esse fundatum.
199. (Tab. 2840). *Hieracium dovere* Fr. est stirps Hieraciorum more variis formis iudens. In hac tabula 2 specimina picta sunt; alterum e Norvegia (Dovre) foliis radicalibus pluribus persistentibus, caulinis c. 4 formam phyllopodam sistit, alterum e Groenlandia fol. radicalibus florendi tempore emarcidis, caulinis c. 8, superioribus cordato amplexicaulibus (f. *aphylopoada*). Posterior ad subspeciem \* *groenlandicum* Almq. (l. c. p. 47) referenda est, quae 3 formis iudit, ex quibus f. *amitsokensi* Almq. (*aphylopodum*) nostra videtur respondere.
200. (Tab. 2843). *Carex duriuscula* C. A. Mey. postea pluribus Groenlandiae locis lecta est (Atanekerdliuk, Th. Fries, Itivnek (Warming et Holm) et ad haec specimina bene evoluta descriptionem emendatam dedi in Conspl. fl. Groenl. p. 134. Tam a *C. incurva* quam a *C. stenophylla* bene distineta videtur.
201. (Tab. 2847). *Carex aemulans* Drej. Hoc nomen speciminis unico fundatum Drejer (fl. exc. haun. p. 291) proposuit, qui postea quoque plantam pingi curavit. Examine ulteriore speciminis convictus sum, non esse speciem genuinam, sed formam sat insignem *C. paludosae*, var. *depauperatae* Lge. (Fl. D. tab. 2848) maxime affinem.
202. (Tab. 2849). *Carex vesicaria* L. et *C. ampullacea* Good. apud nos bene distinctae et parum variables, in regione arctica ita variant, ut saepe difficile sit dijudicare, utrum specimen quoddam, ad unum an ad alterum referendum sit. Forma in hac tabula depicta, *C. hymenocarpa* Drej. dicta, inter utramque ambigua, cum Drejero specificie separanda esset, nisi formae intermediae repugnarent. Igitur ad *C. vesicariam*  $\beta$ , *alpigenam* referre praetuli (cf. Anderson Cyperac. Scand. p. 18 et Lge. Conspl. fl. Groenl. p. 153).
203. (Tab. 2882). *Glyceria conferta* Fr. Synonymon jure prioritatis praferendum est *G. Borreri* (Bab. sub *Sclerochloa*), quae sine dubio eadem est planta (cf. Lge. Conspl. fl. Groenl. p. 168).
204. (Tab. 2883). *Glyceria vilvoidea* (And.). Locus in textu citatus „Tessermiut“ (rectius Tasermiut scribendum) pro hac specie deleatur; planta enim in situ Tasermiut ab J. Vahllo lecta, quantum e sureulis sterilibus judicare licet, ad *G. maritimam*  $\beta$ , *arenarium* potius referri debet. Nostra vero in Groenlandia boreali hinc inde occurrit.
205. (Tab. 2885). *Poa trichopoda* Lge. Cum beat. E. Boissier jam antea hoc nomen plantae orientali dederit, in Conspl. fl. Groenl. nomen mutavi, et *P. filipes* Lge. igitur appellanda erit. I. c. p. 175 exposui, quibus rationibus adductus hanc (*P. arctica* Buchenau et Focke, D. Nordpol. Exped. p. 55) a *P. flexuosa* Wahlenb. (*P. arctica* R. Br.) optime distinctam habeam. In summis Alpibus prope nives perennes Groenlandiae tam orientalis (Copeland & Pansch) quam occidentalis (Kornerup) lecta est, et in insulis Spidsbergensibus, ut videtur, quoque occurrit.
206. (Tab. 2892). *Ribes Schlechtendalii* Lge. A plerisque ad *R. rubrum* varietatis titulo ducitur (*R. rubrum*  $\beta$ , *pubescens* Hartm.), sed habitu nec non characteribus pluribus satis distincta videtur. Folia enim subtus dense puberula, pedicelli et calycis pars inferior dense glanduligeri, flores in racemo suberecto magis minusve rubro adspersi sunt etc. In hortis subinde cultum, variis nominibus designatum vidi, in Suecia pluribus locis, apud nos non nisi in Bornholmia statu silvestri lectum est.
207. (Tab. 2897). *Epilobium lineare* Mühlenb., teste cl. Haussknecht, est *E. dahuricum* Fisch., nomen prioritatis jure praferendum. Specimina groenlandica in fig. 1—2 depicta vero ad varietatem *E. palustris* (var. *angusta* Hartm.) referri debent, quare *E. dahuricum* verum in Groenlandia ulterius erit quaerendum, ubi vix deest, cum et in Scandinavia et in America boreali adsit.

208. (Tab. 2899). *Epilobium hirsutum*  $\beta$ , *micranthum* Lge. Cl. Haussknecht (Monogr. Epilob.) suspicatur, hanc esse formam hybridam ex *E. hirsuto* et *E. parvifloro* Schreb. ortam (*E. hirsuto*  $\times$  *parviflorum* Hsskn.), quod tamen minus probabile mihi videtur. Nuper eadem formam novo loco inveni (Flensborg Kobbermolleskov), et evidenter non hybriditatis speciem praebuit, sed potius varietas petalis minoribus quam in *E. hirsuto* typico instructa et magis insuper albo-villosa mihi videbatur nihil cum *E. parvifloro* commune habere. Magnitudo petalorum in aliis *Epilobii* speciebus quoque variabilis observari potest.
209. (Tab. 2900). *Epilobium purpureum* Fr. Optimo jure sane cl. Haussknecht (l. c.) monet, hanc non esse speciem legitimam, sed hybridam ex *E. montanum* et *E. hirsuto* ortam, quae igitur *E. hirsuto*  $\times$  *montanum* Hsskn. appellari debet. Rarissime lectum est et ubique paucis modo speciminiibus repraesentatum, praeterea petala saepe monstrose deformata sunt et semina plurimique abortiva.
210. (Tab. 2903). *Alpine propinqua* Richards. Inter formas *A. verna* Bartl., speciei valde polymorphae, inscribenda, nec species propria habenda est (cf. obs. 98 ad Fl. Dan. tabb. 1518 et 1646). Characteres enim vagi, ita v. c. specimina ex Islandia glabra, Groenlandica vero dense glanduligera sunt.
211. (Tab. 2905). *Rubus slesvicensis* Lge. (*R. rugosus* G. Jensen inscr., non alior.). Forma e tribu *R. corylifolii* optime distincta et facile species propria pluribus locis Slesvigiae occurrit, primo a cl. G. Jensen detecta, qui *R. rugosum* appellavit, quod nomen autem non conservari potest, cum speciei asiaticae jam additum sit. Praeter plures characteres in textu indicatos calycibus dense aculeolatis distinguitur.
212. (Tab. 2908). *Geum pallidum* C. A. Mey. a pluribus G. *rivalis* L. varietas habetur; attamen pluribus notis et habitu alieno facile distinguenda et forsan specificie distincta est. Saltem cum G. *intermedium* (Fl. Dan. tab. 1874) confundi non potest.
213. (Tab. 2913). *Hieracium Pilosella* L. var. *intricata* Lge. Varietas conspicua, in Silesia quoque observata est (cf. v. Uechtritz, Schl. Phanerog. 1878, p. 3).
214. (Tab. 2914). *Hieracium Blyttianum* Fr. Specimina in fig. 2 et 3 depicta in Norvegia lecta sunt, et tam Fries quam Lindeberg (Blytt, Norg. Fl. 2, p. 632) genuinam speciem habent. Sed specimina valde similia ad Skaarup Fioniae lecta et eodem nomine a cl. Rostrup communica-ta, fig. 1 depicta, nec non omnino conformia in graminosis ad Frederiksberg (Landbohøjskolen) a me ipso lecta utroque loco sociis *H. Pilosella* et *H. pratensi* occurunt, quare suspicio orta est, haec omnia esse hybridae originis, et igitur ad interim nomine *H. Pilosella*  $\times$  *pratensis* designavi. An *H. pratense*  $\times$  *Pilosella* Wimm. (Gärcke, D. Fl. ed. 13, p. 255) cum hac conveniat, ob defectum speciminum dijudicare nequeo; ex descriptione l. c. corollae hujus concolores (sulfureae), in nostro autem subtus rubrae sunt. *H. Blyttianum* norvegicum vero ex iisdem parentibus ortum esse nequit, cum *H. pratense* non nisi unico loco Norvegiae lectum sit.
215. (Tab. 2920). *Salix sarmentacea* var. *rotundifolia* And. Specimina islandica a cl. Lundgren prope Myvatn lecta bene cum descriptione Anderssoniana (DG. Prodr. XVI, 2, p. 299) convenient. Sed ipse Andersson (Blytt, Norg. Fl. 2, p. 480) *S. sarmentaceam* prolem hybridam *S. herbaceae* et *S. hastatae* habuit (*S. hastato*  $\times$  *herbacea*), quae suppositio tamen pro planta islandica vix fundata esse potest, cum *S. hastata* in Islandia hucusque non observata sit (cf. Vid. Selsk. Overs. 1877, p. 86).
216. (Tab. 2924). *Equisetum arvense*  $\beta$ , *decumbens* Mey. Forma satis distincta per plures annos fructifera in arvensis ad Bringe Sjællandiae a cl. H. Mortensen lecta bene cum descriptione accurata Mildei (monogr. Equiset. p. 221) convenient, nisi quod inter formas steriles descripta est, cum status fructifer Mildeo incognita fuerit.
217. (Tab. 2942, 2). *Calamagrostis stricta* var. *borealis* Laestad. habitu magis quam characteribus a forma typica recedens, in omni zona boreali (Groenlandia, Islandia, Finmarkia et Lapponia) passim occurrit. — *C. hyperborea* Lge., in eadem tab. fig. 1 depicta, inter *C. lapponica* et *C. stricta* medium tenet, variis tamen characteribus distincta est.
218. (Tab. 2944). *Aira caespitosa* var. *brevifolia* Hartm., mihi ex descriptione sola cognita, cum nostra figura identica esse videtur, et teste cl. Kjellman (Sibir. Nordk. fanerog. p. 274), *A. caespit.*

- var. *brevifolia* Trautv. eadem est planta. Videtur rara, sed per regionem areticam aequaliter dispersa, ad Norvegiam et insulas faeroeenses usque progredivit. A reliquis *A. caespitosae* formis autem ita differt, ut facile specie distinguitur, et tunc nomine primario *A. brevifolia* R. Br. appellaretur, si, ut plerique censem, species *Browniana* hoc quoque pertinet.
219. (Tab. 2970). *Platanthera hyperborea* (L.) f. *major* ad specimina in Groenlandia lecta delineata est, dum omnia, quae ex Islandia vidi, ad formam *minorem* pertinent, quae in Fl. Dan. tab. 333 (male) depicta est (cf. obs. 21). Cl. Berlin (Vet. Akad. Öfvers. 1884, p. 66) observat, hanc formam *minorem* quoque in Groenlandia hinc inde occurrit et formis intermediis sensim in f. *majorem* transire, quo ulterius confirmantur quae de distinctione male fundata 2 specierum (*Orchis Koenigii* Retz. et *O. hyperborea* L.) attuli (Act. soc. sc. Haun. 1880, p. 122).
220. (Tab. 2975). *Carex Drejeriana* Lge., habitu et characteribus a *C. hyperborea* Drey. recedens, non nisi unico loco Groenlandiae australis lecta est (Vahl). Attamen figuram ejusdem cura Drejeri depictam publicare utile duxi, ut ulterius inquiratur.
221. (Tab. 2978). *Carex reducta* Drey. Minus accurate Dreyer (Rev. crit. Car. bor. p. 36) hanc prope *C. vulgarem* Fr. collocavit; evidenter enim ad tribum *C. salinae* pertinet, inter cujus formas polymorphas tam arcte ad *C. subspathaceam* Wormsk. accedit, ut vix specie separari debeat. Cum autem opinio *Drejeriana* dubia moverit, utile habui, figuram ad specimina originalia sistere, ut dubia removeantur.
222. (Tab. 2981—82). *Salix glauca* L., in Groenlandia et Islandia frequentissima, variis formis ludit, et suspicor, plures ex his terris ut proprias species variis nominibus designatas Salices ad hujus formas pertinere. Varietates h. l. depictae (var. *ovalifolia* et *angustifolia*) inter se ita differunt, ut omnis formis intermediis facile species distinctae haberi possent.
223. (Tab. 3008—9). Formae 2 *Plantaginis lanceolatae* tam inter se quam a specie typo divergentes in his tabulis repraesentantur. Altera (var. *depressa* Rostr.) in insulis faeroeensibus lecta, glabra, foliis latis, scapis crassis, profunde sulcatis, decumbentibus, altera (v. *eriophylla* Dene.) ad littora Bornholmiae et alibi obvia, foliis angustioribus, dense lanatis, scapis gracilibus distincta.
224. (Tab. 3019). *Oxycoccus palustris* Pers. jam Fl. Dan. tab. 80 depictus est, in hac tabula vero sistitur var. *microcarpa* (Turez.) fig. 1—4, nonnullis locis Daniae observata, et var. *major* Lge. pr. Christianiam a Prof. A. Blytt lecta.
225. (Tab. 3020—21). Varietates 2 *Potentillae anserinae* h. l. depictae ita inter se distant, ut vix crederes, eas ad eandem speciem pertinere, sed formae intermediae non desunt. Var. *tenella* Lge. in dunis insularum cimbricarum, var. *grandis* Lehm. in Groenlandia lecta est.
226. (Tab. 3027). *Rubus exilis* Lge. ad int. vix est species genuina, sed forma diminutiva R. Radulæ Whe., cuius var. *microphylla* Lindeb. exacte medium inter formam nostram et speciei typum tenet. Forma *microphylla* in insula Bornholmia lecta est (Fridr. et Gelert Rubi exsic. Nr. 19), forma nostra praeter locum primarium quoque in insula Brandso observata est (Lind!).
227. (Tab. 3045). *Artemisia Stelleriana* Bess. Species haec notabilis, Sibiriae incola, ad Scaniae occidentalis littora detecta, rationibus geographicis vix ibi vere indigena videtur, sed probabiliter aliunde adverta.
228. Planta in Fl. Dan. tab. 811 nomine *Serapiadis latifoliae* depicta, non est haec, sed E. *viridifloram* Irm. potius sistit, quare h. l. *Epipactis latifolia* vera exhibetur.
229. (Tab. 3050—51). Varietates 2 *Caricis piluliferae* L. h. l. depictae sunt, quarum altera v. *longibracteata* Lge. (1864), ut videtur cum v. *Leesii* Ridley (1881) identica, in Daniae humidis v. umbrosis hinc inde occurrit, altera: var. *deflexa* (Horn.) in Groenlandia speciem sola repraesentat.
230. (Tab. 3053). Plantain h. l. depictam, variis locis Groenlandiae obviam, sine haesitatione ad S. *Myrsinitidis* var. *parvifoliam* And. retuli, cum non solum formas intermedias inter hanc et speciei typum e Norvegia viderim, sed etiam formae analogae *parvifoliae* S. *glaucae*, S. *groenlandiae* etc. in ipsa Groenlandia ocurrunt. Sed S. *ivigtutiana* Lundstr. (Berl. kärlv. p. 61 et 88) nuper descripta, secundum specimen quod vidi, ad Ivigtut lectum, omnino cum nostra convenit, nec, ut suspicatur cl. Lundström, ad S. *groenland.* var. *pusillam* referri debet. Potius crederem,

- S. phleophyllum* And. (DC. Prodr. XVI, 2, p. 290) cum forma nostra esse identicam. Haec enim, Americae borealis incola, ex descriptione prorsus convenit, nisi quod folia integerrima (nec ut in nostra serrulata) descripta sunt. Cl. Lundström autem observat l. c., folia *S. ivigtutiana* suae variare integerrima et serrulata, quare hic character forsitan constans est.
231. (Suppl. tab. 39). Haec figura, *Salix pyrenaica* norvegica inscripta, cum *S. pyrenaica* L. conjungi nequit, est vero *S. norwegica* And., cuius 2 varietates descripsit Andersson (in Blytt Norg. Fl. 2, p. 476), altera: *S. alpestris* And. (ad quam nostra pertinet) teste And. l. c. est hybrida ex *S. herbacea* et *S. glauca*; altera: *S. Sommerfeltii* And. a *S. Myrsinitide* et *S. herbacea* hybrida habetur.
232. (Suppl. tab. 84). *Globularia vulgaris* L. Plerique autores aliam speciem pro *G. vulgari* Linnaeana declararunt, haec, in Europa australi haud infrequens, *G. Willkommii* Nym. dicta est. Nostra vero, in Hispania passim obvia et dein — spatio largo interjecto — in insulis Oelandia et Gotlandia occurrens, certe *G. vulgaris* Linnaei primaria est, etsi Linnaeus plura synonyma ad *G. Willkommii* spectantia attulit, quare nomen Linnaeanum collectivum esse videtur. Cum Linnaeus primo plantam suam ex Oelandia descripserit, merito a oelandica appellari potest. synonyma hujus est *G. vulgaris*  $\beta$ , major Willk. (Monogr. Globul.).
233. (Suppl. tab. 94). *Hieracium (plumbeum)* bienne Blytt est planta perennis, nec biennis, quare nomen in *H. Moëanum* Lindeb. mutatum est (cf. Blytt l. c. 2, p. 656). Rarissima species, paucis modo locis Norvegiae lecta, foliis glaberrimis valdeque glaucis insignis.
234. (Suppl. tab. 102). *Carex brevirostris* Cederstr. est planta dubiis vexata: a plerisque non species legitima habetur, et quidem M. Blytt (Norg. Fl. 1, p. 188) varietatem *C. Gaudiniana* Gneth. eam habet, dum Hartman (Skand. Fl. ed. XI, p. 477) eandem ut formam depauperatum ad *C. incurvam* Lightf. ducit. Haec autem opinio mihi tamen parum verosimilis videtur, cum rostrum perigynii in his 2 speciebus valde diversum sit.
235. (Suppl. tab. 148). *Braya alpina* Sternb. et Hopp. Specimina depicta, in Finmarkia lecta (Norman) cum planta Alpium Europae australis omnino convenient, sed planta nostra haud parum recedit a *B. glabella* (Fl. Dan. tab. 2295 nomine Platypet. purpurascens) (cf. obs. 147) quam ad *B. alpinam* ut varietatem duxit Trautvetter (Act. hort. Petrop. V, p. 36).
236. (Suppl. tab. 160). Cl. Lindeberg (Hartm. Skand. Fl. ed. XI, p. 56) observat, nomen *H. Eupatorium* Griseb. esse praefferendum, quia *H. corymbosum* est nomen variis speciebus applicatum et ab ipso Friesio 2 diversis speciebus additum. Tab. 162 ex Lindeb. l. c. non nisi varietatis titulo ab *H. Eupatorio* distingui potest.
237. Suppl. tab. 169—172 seriem sistit *Sparganiorum*, in aquis Sueciae et Norvegiae borealis praecipue occurrentium. Cum his comparari debet Fl. Dan. tab. 2792, quae sistit *Sp. huperboreum* Laest. ad specimen in Groenlandia lectum delineatum.